



<b>ATTIVITA' CONNESSA</b>		<b>2.381.783,64</b>	<b>2.559.650,24</b>	<b>ATTIVITA' CONNESSA</b>		<b>2.710.082,65</b>	<b>51,9%</b>	<b>3.036.020,98</b>	<b>52,3%</b>
Acquisto vari		45.360,73	28.543,46	Proventi per campagne		2.094.545,86		2.419.810,41	
Servizi e oneri supporto generale		303.161,86	219.589,43	Altri proventi		552.740,14		608.632,30	
Costi per godimento beni di terzi		11.294,93	16.577,46	Sopravvenienze attive		62.669,48		7.517,07	
Ammortamenti		15.069,90	14.316,50	Arrotondamenti attivi		127,17		61,20	
Interessi passivi e spese bancarie		42.240,82	49.671,22						
Contributi a circoli e comitati/leg.		333.583,13	373.414,01						
Oneri diversi di gestione		18.674,67	15.406,25						
Consulenze professionisti		132.701,22	104.384,00						
Personale dipendente		689.194,04	353.327,10						
Collaborazioni a progetto			937.020,10						
Collaborazioni occasionali		90.390,54	39.870,00						
Rimborsi spese e viaggi		152.409,80	163.011,54						
Sopravvenienze Passive		10.781,98	13.485,76						
Costi di Frontiscuri		226.417,02	231.033,41						
Contributi attività associative		310.503,00							
<b>TOTALE ONERI</b>		<b>5.254.987,69</b>	<b>5.685.420,50</b>	<b>TOTALE PROVENTI</b>		<b>5.221.423,45</b>		<b>5.802.830,71</b>	
avanzo ante imposte									
Irap		53.928,00	103.062,03						
<b>TOTALE ONERI</b>		<b>5.308.915,69</b>	<b>5.788.482,53</b>						
avanzo post imposte		-87.492,24	14.348,18						

Roma - Via Salaria, 403 - RM - E  
LIBRO DELLE DECISIONI DEL C.F.

LEGAMBIENTE Onlus

## LEGAMBIENTE ONLUS - CONSUNTIVO ESERCIZIO 2016

### STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2016

ATTIVITA'	2016	2015	PASSIVITA'	2016	2015
Immobilizzazioni immat.li	16.767,33	1.000,00	Fondo Ammort. Imm. Materiali	972.266,45	
Immobilizzazioni mat.li	1.960.177,43	1.163.255,77	Fondo Ammort. Imm. Promiscue	41.027,15	
Immobilizzazioni mat.li promiscue	62.945,40	36.903,42	Debiti V/fornitori	866.031,86	1.156.782,35
Immobilizzazioni finanziarie	154.610,95	156.060,95	Fondo TFR	336.624,86	253.447,88
Responsabilità finanziarie	362.331,24	136.638,67	Debiti V/situiti previd.li e assicurativi	17.965,28	21.698,07
Crediti Diversi	227.761,03	210.209,59	Fondo ammortamento	-	118.919,87
Crediti v/clienti	1.771.573,53	1.984.533,32	Fondo rischi e oneri	97.438,69	97.438,69
Crediti v/erario	68.075,40	8.350,16	Debiti verso banche	175.700,51	328.436,21
Ratei e Risconti attivi	686.839,64	1.075.604,33	Banche c/anticipi	477.871,18	611.993,85
Polizza Assicurativa	112.586,32	115.661,47	Debiti diversi	223.377,15	295.342,62
			Debiti V/erario	913.138,26	660.801,40
			Ratei e Risconti Passivi	593.869,41	498.373,00
			Patrimonio netto	741.921,71	741.921,71
			Debito per Irap	53.928,00	103.062,03
<b>TOTALE</b>	<b>5.423.668,27</b>	<b>4.888.217,68</b>	Avanzo di esercizio	87.492,24	
			Totale a pareggio	5.511.160,51	4.888.217,68